



Municipio de la Ciudad de Villa Gdor. Maciá

Raúl R. Alfonsín 175

Tel. (03445) 461240- 461363

Mail:municipiomacia@yahoo.com.ar

(3177)- Gobernador Maciá – Entre Ríos

ACTA DE APERTURA DE LICITACION PRIVADA N° 46/2017

En la Ciudad de Maciá, Departamento Tala, Provincia de Entre Ríos, a los ocho días del mes de Septiembre del año 2017, siendo las 11:00 horas se procede a la apertura de sobres correspondientes a la Licitación Privada N° 46/2017, estando presentes en el mismo el Presidente del Municipio de Gdor. Maciá, Don Román Alexis Troncoso, el Secretario de Gobierno y Acción Social, Don Claudio Ariel Varela y el Director de Compras, Don Orlando José María Zalazar.-

SOBRE N° 1: Corresponde a la firma **CASA SCHANTON S.A., CUIT 30-70858657-5**, con domicilio en calle Acceso Norte Carlos Fuertes, de la Ciudad de Villaguay, Provincia de Entre Ríos, el cual contiene Nota de Crédito N° 69221 de pago del Pliego de Bases y Condiciones por \$ 200,00, Garantía de oferta con Nota de Crédito N° 69221 por \$ 1.600,00 y planilla de cotización con la siguiente oferta: **ÍTEM 1:** 180 bolsas Cemento Loma Negra x 50 kg. Precio por Unidad \$ 162,16. Precio Total \$ 29.188,80.- **ÍTEM 2:** 12 Malla Sima 15 x 25 x 5mm de 2.40 x 6 m. Acindar. Precio por Unidad \$ 695,83. Precio Total \$ 8.349,96.- **ÍTEM 3:** 4.200 Ladrillo hueco 12 x 18 x 33. Precio por Unidad \$ 8,95. Precio Total \$ 37.590,00.- **ÍTEM 4:** 75 Hierro aletado 8mm x 12 m Acindar. Precio por Unidad \$ 108,91. Precio Total \$ 8.168,25.- **ÍTEM 5:** 50 Hierro aletado 6mm x 12 Acindar. Precio por Unidad \$ 60,74. Precio Total \$ 3.037,00.- **ÍTEM 6:** 130 Chapa Cinc Sinu. N° 25 x mt. Precio por Unidad \$ 172,05. Precio Total \$

22.366,50.- **ÍTEM 7:** 100 Bolsas de Cal Cacique (Loma Negra) x 20 Kg. Precio por Unidad \$ 63,14. Precio Total \$ 6.314,00.- **ÍTEM 8:** 80 Hidrófugo Sika x KG. Precio por Unidad \$ 12,58. Precio Total \$ 1.006,40.- **ÍTEM 9:** No presentó cotización.- **ÍTEM 10:** No presentó cotización.- **ÍTEM 11:** No presentó cotización.- **ÍTEM 12:** No presentó cotización.- **ÍTEM 13:** No presentó cotización.- **PRECIO TOTAL DE LA OFERTA:** \$ **116.020,91** (Pesos Ciento Dieciséis Mil Veinte con 91/100).-

SOBRE N° 2: Corresponde a la Firma **EL TAMARISCO S.H., CUIT 30-67095999-2**, con domicilio en calle Jorge Newbery 231 de esta ciudad, el cual contiene Nota de Crédito N° 69222 de pago del Pliego de Bases y Condiciones por \$ 200,00, Garantía de oferta con Cheque N° 26314518 por \$ 1.600,00, del Nuevo Banco de Entre Ríos, sucursal Maciá, y planilla de cotización con la siguiente oferta: **ÍTEM 1:** 180 Bs Cemento Holcim 50 Kg. Precio por Unidad \$ 139,90. Precio Total \$ 25.182,00.- **ÍTEM 2:** 12 Mallas Sima 15x25 6 x 2,40 5mm. Precio por Unidad \$ 748,50. Precio Total \$ 8.982,00.- **ÍTEM 3:** 4.200 Ladrillos Huecos 12x18x33. Precio por Unidad \$ 9,70. Precio Total \$ 40.740,00.- **ÍTEM 4:** 75 Hierros 08 mm. Nervados. Precio por Unidad \$ 108,15. Precio Total \$ 8.111,25.- **ÍTEM 5:** 50 Hierros 06 mm. Nervados. Precio por Unidad \$ 61,25. Precio Total \$ 3.062,50.- 39 Kg.- **ÍTEM 6:** 130 mts Chapa N° 25 Natural Cincalum. Precio por Unidad \$ 197,65. Precio Total \$ 25.694,50.- **ÍTEM 7:** 100 Bs Cal Hidratada para revoque. Precio por Unidad \$ 77,60. Precio Total \$ 7.760,00.- **ÍTEM 8:** 4 Hidrófugo Sika 20 Kg. Precio por Unidad \$ 264,65. Precio Total \$ 1.058,60.- **ÍTEM 9:** No presentó cotización.- **ÍTEM 10:** No presentó cotización.- **ÍTEM 11:** No presentó cotización.- **ÍTEM 12:** No presentó cotización.- **ÍTEM 13:** No presentó cotización.- **PRECIO TOTAL DE LA OFERTA:** \$ **120.590,85** (Pesos Ciento Veinte Mil Quinientos Noventa con 85/100). Precios: IVA incluido – puesto en obra.

Plazo de entrega: inmediata. Forma de pago: contado – contraentrega.

Mantenimiento de la oferta: 07 días.-

SOBRE N° 3: Corresponde a la firma **CORRALÓN NOR-SUR, de Lorenz Dante Iván, CUIT 20-32606575-8,** con domicilio en calle Osvaldo Magnasco 538, de esta Ciudad, el cual contiene Nota de Crédito N° 69200 de pago del Pliego de Bases y Condiciones por \$ 200,00, Garantía de oferta con Cheque N° 19300049 del Nuevo Banco de Entre Ríos, filial Maciá por \$ 1.600,00 y planilla de cotización con la siguiente oferta: **ÍTEM 1:** 180 Cemento Holcim X 50 Kg. Minetti. Precio por Unidad \$ 140,56. Precio Total \$ 25.300,80.- **ÍTEM 2:** 12 Malla Sima 15X25X5.5mm. 6X2.40 MT. “Grande” R131. Precio por Unidad \$ 716,33. Precio Total \$ 8.595,96.- **ÍTEM 3:** 4.200 Ladrillos Huecos N.12x18x33CM ROS 1RA calidad. Precio por Unidad \$ 9,28. Precio Total \$ 38.976,00.- **ÍTEM 4:** 75 Hierro Nerv. N.8mm X 12MT. Precio por Unidad \$ 105,79. Precio Total \$ 7.934,25.- **ÍTEM 5:** 50 Hierro Nerv. N.4.2mm X 12MT. Precio por Unidad \$ 46,00. Precio Total \$ 2.300,00.- **ÍTEM 6:** 130 MT. Chapa N.25 Cincalum c/aluminio. Precio por Unidad \$ 175,00. Precio Total \$ 22.750,00.- **ÍTEM 7:** 100 Cal Andina Hidratada p/revoque 1era calidad. Precio por Unidad \$ 66,00. Precio Total \$ 6.600,00.- **ÍTEM 8:** 4 Caja Sika X 20 LT. Hidrófugo. Precio por Unidad \$ 242,40. Precio Total \$ 969,60.- **ÍTEM 9:** 6 Ventanas Aluminio Blanco 1x1.50MT. C/vidrio Ent Corrediza. Precio por Unidad \$ 1.590,00. Precio Total \$ 9.540,00.- **ÍTEM 10:** 4 Paño Fijo 0.50 x 1.50MT. C/vidrio entero Precio por Unidad \$ 1.380,00. Precio Total \$ 5.520,00.- **ÍTEM 11:** 6 Puertas Placa Pino marco Aluminio Blanco 0.80 x 2MT. C/picaporte. Precio por Unidad \$ 1.120,00. Precio Total \$ 6.720,00.- **ÍTEM 12:** 2 Ventiluz 60 x 40CM. Aluminio Blanco c/vidrio Entero Baño. Precio por Unidad \$ 680,00. Precio Total \$ 1.360,00.- **ÍTEM 13:** 2 Puertas Aluminio Blanco Ciega 0.80 x 2MT. C/picaporte. Precio por Unidad \$ 3.250,00.

Precio Total \$ 6.500,00.- **PRECIO TOTAL DE LA OFERTA: \$ 143.066,61** (Pesos Ciento Cuarenta y Tres Mil Sesenta y Seis con 61/100).-

Observaciones: -La Malla sima es de 5.5mm de espesor y de 6x2.40MT. (Rinde 14.40MT) La grande "R131". -La cal Andina es de 1RA calidad especial para revoque. - Las puertas de aluminio son completas (con felpa anti ruidos, goma completa alrededor del borde de la puerta, 32mm. de espesor y con picaporte). -Entrega inmediata y dentro de los 10 días aproximados.-

Siendo las 11:30 hs., se da por finalizado el acto de apertura de sobres y se firman dos ejemplares de un mismo tenor como única constancia.-----